
Univerzita Karlova 

Právnická fakulta 

Studijní oddělení 

 

Posudek školitele na disertační práci 

Jméno doktoranda: Mgr. Michal Štancl 

Téma: Nakládání s majetkem státu 

 

 

 Mgr. Michal Štancl vypracoval disertační práci na téma Nakládání s majetkem 
státu. Rukopis byl uzavřen dne 17. 6. 2019. Práce je obsažena na 179 stranách a 
doplněna dalšími přílohami.  

 Obsahově je práce rozdělena na Úvod, pět kapitol a Závěr. V Úvodu 
doktorand provádí vymezení zkoumané problematiky, určuje strukturu a cíle práce a 
popisuje zvolenou metodu práce. V prvních dvou kapitolách se zaměřuje na subjekty 
hospodařící s majetkem státu a to i v kontextu historického vývoje právní úpravy na 
našem území. Dvě následující kapitoly se soustředí na právní úpravu majetku státu, 
hospodaření a nakládání s majetkem státu. Pátá kapitola je věnována 
odpovědnostním vztahům při nakládání s majetkem státu. V Závěru práce autor 
shrnuje zjištění, ke kterým dospěl při zkoumání problémů. 

 Doktorand věnoval zpracování disertační práce zvýšené úsilí a už od počátku 
doktorandského studia prováděl rešerše potřebných zdrojů. V průběhu studia 
publikoval tři statě obsahující některé problémy právní úpravy nakládání s majetkem 
státu, resp. postavení státu v obchodněprávních vztazích. Články byly publikovány 
v renomovaném právním časopisu (Soukromé právo) a sloužily jako širší výzkumný 
základ pro zpracování disertační práce.  

 Doktorand svědomitě plnil povinnosti určené individuálním studijním plánem a 
v míře potřebné pro zpracování disertační práce konzultoval problémy a otázky pro 
její vyhotovení. Disertační práci doporučuji k obhajobě před příslušnou komisí pro 
obhajobu disertační práce.  

 

 

 

V Praze dne 18. 8. 2019   Doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M. 

       školitel 


